
 

令和 7年 5月吉日 

保護者の皆様 

さいたま市立木崎小学校 

  P T A 会 長  近 藤 卓 

 

PTA会費納入のお願い 

 

拝啓 日頃より、PTA活動へのご理解とご協力、誠にありがとうございます。 

さて、令和 7年度 PTA会費の納入の時期となりましたので、ご案内いたします。 

PTA会費は、主に次のような活動に活用させていただいております。(過去の一例となりますので詳細は

総会資料等をご確認ください。) 

 

 

 

 

 

PTA会費は、保護者・教職員が協力し、子どもたちの健やかな学校生活を支えるための大切な資金となり

ます。お手数ではございますが、下記をご確認のうえ期日までに納入くださいますよう、お願い申し上げま

す。今後とも、PTA活動へのご支援とご協力を何卒よろしくお願いいたします。 

敬具 

記 

 

【会費】    2,400円（年額） 

※お子様が複数いらしても、1家庭につき年額 2,400円です。 

※年度途中での入退会の場合、月割りはできかねますのでご了承ください。 

 

【納入方法】 木崎小学校 PTA名義のゆうちょ銀行口座へ振込み（詳細は裏面参照） 

※給食費の公会計化に伴い、昨年度同様 PTA本部の口座へのお振込みとなります。 

※振込先は PTA専用口座です。学年費の振込み口座とは異なりますので、ご注意ください。 

 

【納入期限】 令和７年６月２６日(木) 

 

※納入方法の詳細は裏面「PTA会費納入方法のご案内」をご確認ください。 

※ご不明な点がありましたら、メールにてお気軽にお問い合わせください。 

※配布の都合上、こちらのお手紙は非会員のご家庭にもお配りしておりますのでご了承ください。本案内

が不要なご家庭は、お手数ですが破棄くださいますようお願いいたします。 

                                以上 

     

木崎小学校 PTA本部 

第 2・4木曜 9:30～12:00 

Mail：kizakipta@gmail.com 

URL：https://kizakipta.com 

PTA公式 LINEは 

こちらから 

登録できます！ 

家 

・学校行事（運動会、音楽会等）への支援   ・ふれあいまつりや周年行事等の開催    

・学校環境整備（送風機、パイプ椅子、給食着の購入等）  ・校内環境美化活動の支援  

・安全対策（見守りプレートや防犯ベスト等）  ・卒業記念品の購入  ・PTA傷害保険の加入  等 

 

https://kizakipta.com/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PTA会費納入方法のご案内 

 

【納入方法】   PTA年会費 2,400円を本部指定のゆうちょ銀行口座へお振込み(ご送

金)いただくことにより集金いたします。 

 

【納入期限】   令和 7年 6月 26日(木) 厳守でお願いします。 

 

【振込先】    PTA本部のゆうちょ銀行口座となります。 

         （学年費の振込口座とは異なりますので、ご注意ください。） 

          

□ゆうちょ銀行から振込みの場合 

【記号】       １０３００      【番号】   ７２７０３６６１ 

【口座名義】   さいたま市立木崎小学校 PTA 

 

□ゆうちょ銀行以外からの振込みの場合 

【店名(店番)】  〇三八(読み ゼロサンハチ)  （０３８） 

【預金種目】   普通      【口座番号】   ７２７０３６６ 

【口座名義】   さいたま市立木崎小学校 PTA 

 

※振込名義人は、お子様の学年・組・氏名を入力してください。 

 （ご兄弟で在籍している場合は、下の学年のお子様のお名前をご入力ください。） 

 

例） 1－3 木崎 太郎 ⇒ 13キザキタロウ 

                          (すべてスペースなしで入力お願いします。) 

 

【注意事項】 

□手数料が発生した場合は、恐れ入りますがご負担をお願いいたします。 

□「受入明細表」の送付の有無が選択できる場合は、送付不要です。 

□お振込内容に誤りがあった場合は、年度内にご申告いただいた場合に限り、返金対応させて

いただきます。お振り込みの際は、振込金額、振込先等よくご確認の上お手続きくださいますよ

うお願いいたします。 


